Протокол
заседания Координационного совета по развитию

при Главе Республики Мордовия

г. Саранск

Председательствовал:

конкуренции

4 марта 2020 года

Первый заместитель Председателя Правителъства - Министр экономики,
торговли и предпринимателъства
Координационного совета Мазов В.Н.

Присутствов€tlrи:

Республики Мордовия, председателъ

члены Координационного совета по р€tзвитию конкуренции в Республике
Морловия в количестве 16 человек, кворум для проведения имеется.

Повестка заседания

1. Об утверждении финального рейтинга муниципzlльных образований в

Республике Мордовия и г.о. Саранск по рulзвитию конкуренции и обеспечению

условий для благоприятного инвестиционного климата за2019 год;
2. Об одобрении и утверждении докJIада <Состояние и р€lзвитие конкурентной

среды на рынках товаров, работ и услуг Республики Мордовия в 20|9 году).

ВЫСТУПИJI: Мазов В.Н. - Первый заместителъ Председателя Правительства-
Министр экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия,
председатель Координационного совета.

СЛУШАЛИ:
по первому и второму вопросу Черкаоову Т.С. - начаJIьника отдела товарных

рынков и развития конкуренции Минэкономики Республики Морловия, секретаря
Координационного совета.

Первый заместитель
Председателя Правителъства -

Министр экономики, торговли
и предпринимательства
Республики Мордовия,
председатель Координационного совета В.Н. Мазов

ffi
f/_$ý#,#,;';l_"ъ ъъъ\

й

Секретарь '27rouunod Т.С. Черкасова

Протокольн
Координационного

Рес

УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Координационного совета
по рztзвитию конкуренции,

ительства_

, торговли и

Мазов

развитию конкуренции в
ике Мордовия

(приложение к Протоколу 1/кс заседания Координационного совета)

г. Саранск < 4 > марта2020t.

Принять к сведению информацию Председателя Координационного совета
по развитию конкуренции в Ресгryблике Мордовия, Первого заместителя
Председателя Правительства Министра экономики, торговли и
предпринимательства Ресгryблики Мордовия В.Н. Мазова и результаты обсуждения

РЕШИЛИ:-
1. Утвердить финаrrьный рейтинг муниципчlJIьных образований в Республике

Мордовия и г.о. Саранск по развитию конкуренции и по обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного кJIимата за 2019 год;

2. Наградить дипломами:
I степени - Ромодановский муниципсtJIьный район;
II степени - Ичалковский муниципЕtльный район;
III степени - Большеигнатовский муниципаJIьный район.
3. Одобрить и утвердить доклад <Состояние и рiввитие конкурентной среды

на рынках товаров, работ и услуг Республики МорловиrI в 2019 году> (далее -

доклад);
4. Минэкономики Республики МорловиlI - уполномоченному оргаЕу по

рiввитию конкуренции в Ресгryблике Мордовия:
направить в срок до 10 марта т.г. док,Iад в адрес Минэкономрilзвитиrl России,

ФАС России, Щентральный банк Российской Федерации, АНО <АСИ>;

рiвместить докJIад в сети <Интернет) на сайте Минэкономики Республики
Мордовия, на сайте ООО <Корпорации развития Республики Мордовия>.

r",-'fu }, оХ'-з,
-_''л! :\ vy\\'_4

ие ЛЪl/кс

Секретарь Координационного совета
'И*,,;й

Т.С. Черкасова